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Församlingsinstruktionen består av två delar: ett PASTORAT PROGRAM och en FORMALIADEL

1. DET PASTORALA PROGRAMMET
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en programförklaring
för församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.
För hjälp: Se Vägledning för arbetet med församlingsinstruktionen

Församlingens omvärld

1. Beskrivning __ _
Barkåkra församling ligger i Ängelholms kommun och omfattar
Vejbystrand, Vejbyslätt, Ängeltofta, Björkhagen, Skepparkorken,
Skälderviken, Flora, Luntertun, Pomona, Errarps Ängar och Vantinge.
Området Vejbystrand/Magnarp är tredje största tätorten i Ängelholms
kommun och befolkningen i området motsvarar 6 % av kommunen.
Resterande del av församlingen tillhör Ängelholms tätort. Januari 2021
fanns 7720 bosatta individer inom Barkäkra församling vilket är en ökning
med 435 sedan 2020. 5228 av dessa var kyrkotillhöriga vilket motsvarar 68
% av invånarna. Detta är en ökning av antalet medlemmar med 214, och
samtidigt en minskning med 1 % av den totala folkmängden. Församlingen
består Övervägande av yngre individer i åldern 7- 19 år samt äldre
individer i åldern 65+.

Den disponibla inkomsten är i snitt högre än i kommunen totalt. Mer än
hälften av församlingsborna har en eftergymnasial utbildning och endast
5,2 % är utan gymnasieutbildning. Arbetslösheten är låg med 3,1 %. Det
finns en stor äganderätt i Barkåkra församling med i snitt 86,3 % till skillnad
mot 39,8 % i landet. Andelen individer med utländsk bakgrund är 9.7 %
mot 19,7 % i landet.

Det finns 10 förskolor inom församlingen och det planeras att byggas fler. I

Vejbystrand finns en kommunal F-9 skola och ett föräldrakooperativ med
klasserna F-6, i Skälderviken finns en kommunal F-6 skola. De flesta i

Vejbystrand med omnejd börjar högstadiet i Vejbystrand medan ungdomar
i Skälderviken med omnejd i regel börjar högstadiet inne i Ängelholms
centrum. En del av Rönneskolans gymnasium är lokaliserad påomrádet
Valhall park.

Efter utökning av äldreboenden finns nu fyra särskilda boenden i

församlingen: Privata KVS, kommunala Victoriagärden, privata Humana
Sommarsol samt privata Attendo Errarp. Utökningen av äldreboenden har
ökat antalet äldre i församlingen. Ovriga kommunala funktioner inom
församlingen är bibliotek i både Skälderviken och Vejbystrand, ett
LSS-boende i Vejbystrand, och ett friluftsbad i Vejbystrand.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg
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Föreningslivet är starkt med flera olika intresseföreningar i Skälderviken,
Magnarp och i Vejbystrand, F10 kamratförening, PRO och SPF, scouter,
flera idrottsföreningar med verksamheter såsom badminton, skytte,
segling, gymnastik, och fotboll.

I tätorterna Vejbystrand/Magnarp och Skälderviken finns hamnar,
livsmedelsaffärer, restauranger, hotell/vandrarhem och ett flertal div.
butiker och tjänsteföretag. Det finns ett stort antal bostäder som hyrs ut
under sommaren och en stor tillströmning av sommargäster från april till
september.

Valhall Park mellan Vejbystrand och Skälderviken är ett område med
liertalet företag. På området finns bl.a. flygmuseum, Friskis & Svettis,
paddelcenter, hotell, restaurang och café. Förutom gymnasieskola som
finns på området planeras att bygga en förskola.

Barkåkra församling är en växande församling med pågående inflyttning av
familjer och unga. Den äldre generationen ökar, inte minst pga. nya
äldreboenden. Församlingen består av landsbygd där åkerjorden brukats i

många generationer samtidigt gör sig staden alltmer påmind pga.
kommunens utbyggnad norrut.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



2. Utmaningar och möjligheter

Utmaningar

Att med utgångspunkt från vårt uppdrag - "Gå ut i hela världen och gör alla
folk till lärjungar. Döp dem i Faderns och Sonens och den helige Andes
namn och lär dem alla de bud jag har gett er.” - göra församlingens
gudstjänst och veckoarbete känt och tillgängligt för människor oavsett ålder
och livssituation.
Att skapa och förvalta resurser och förutsättningar i våra gudstjänster såväl
som i vårt veckoarbete så att vi på ett bra sätt kan bygga vägar och broar
mellan människor och församlingens uppdrag att möta den gudslängtan
som vi tror finns i alla människor.
Att göra detta med kunskapen om att det finns två växande grupperi
'församlingen - dels familjer/unga och dels äldre men även i medvetenhet
om att församlingen består av människor i alla åldrar och livssituationer och
att vårt uppdrag omfattar alla.
Att vara beredd att pröva nya sätt att arbeta för att skapa fungerande
mötesplatser för människor som har en vag relation till församlingen. Dit
hör framför allt medelålders yrkesverksamma människor.
Att ständigt påminna oss själva och alla våra medarbetare, anställda såväl
som ideella och förtroendevalda om att vi är Kristi medarbetare med en
utmaning att möta människor med Guds ord och sakrament i den kristna
gemenskap som församlingen är kallad att vara.

Möjligheter .

Att församlingen har ett väl fungerande gudstjänstliv som samlar
förhållandevis många människor och att det därför finns en god
grundförutsättning att ta emot människor som söker vår gemenskap.
Att det finns en stor grupp ideella som är beredda att dela ansvaret att på
många olika sätt skapa vägar och broar in mot församlingsgemenskapen.
Att det finns en medvetenhet om vikten av att församlingsbor får goda
erfarenheter med sig från mötet med gudstjänster, veckoarbete, kyrkliga
handlingar (begravning, dop, vigsel, konñrmation) då detta påverkar den
fortsatta framtida relationen med församlingen.
Att vi har en väl fungerande kyrkogårdsförvaltning som på ett medmänskligt
sätt möter människor vilket är till godo för gudstjänstlivet och den
församlingsvårdande verksamheten.
Att församlingen har en god ekonomi, välskött förvaltning och kompetenta
anställda liksom engagerade kyrkoråd och kyrkofullmäktige som har ett
stort hjärta för församlingen och vill henne väl.

Max antal tecken: 2150 inkl

blankstei/



Programförklaring

1. Identitet

Vi tror att vår församling finns för att leda människor till den gemenskap
med Gud som vi kallar tro. l kyrkans liv och arbete är gudstjänsten det
primära uttrycket för denna gemenskap. Gudstjänsten har ett utflöde i

kyrkans veckoarbete genom diakonalt arbete, undervisning och mission,
såväl som i människors vardagsliv.

Vår målsättning angående söndagen är att gudstjänsten blir en handling
där ord och sakrament delas bland människor på ett sådant sätt att dessa
växer till i sin relation med Gud. Vi tror att gudstjänsten ger avtrycki
människors förhållningssätt gentemot medmänniskor och sin omvärld på
ett sådant sätt att Guds rike utbreds i världen.

Vår målsättning angående veckoarbetet är att det betaktas som en
förlängning av söndagens gudstjänst. Veckoarbetet ska på denna grund
vara en mötesplats där vi på ett öppet och välkomnande sätt möter
människori deras gudslängtan och livssituation med insikten att de är
skapade av Gud med ett värde och en värdighet som inte får kränkas.
Människor som söker vår gemenskap är en gåva till kyrkan liksom kyrkan
är en gåva till dem.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



2. Uppdraget för de närmaste fyra åren

De närmaste åren vill vi särskilt arbeta med församlingens tillgänglighet.

Vi ser ett behov av att församlingens liv och arbete breddas och blir mer
tillgängligt och relevant för fler människor med olika behov och
förutsättningar oavsett ålder och period i livet. Vi vill särskilt fokusera på
följande områden:

- Gudstjänsten
Att ytterligare fördjupa arbetet med gudstjänstens uttryck såsom den
liturgiska musiken, utrymmet för barn/familj såväl som för vuxna och äldre
samt människors delaktighet och medverkan i gudstjänsten - anställda
såväl som ideella i olika åldrar, och en fördjupad reflektion vad gäller
gudstjänsterna i veckan.
Gudstjänsten som gemenskapshandling är grundläggande för
församlingens liv och existens.

- Veckoarbetet
Att öka bredden av verksamheter och samlingar så att dessa vänder sig till
fler kategorier av människor i olika åldrar och skeden i livet. En fortsatt
reflektion omkring människors andliga behov och hur vi kan möta dessa
utanför gudstjänstens sammanhang.
Att slå följe med människor på deras väg till tro är en viktig uppgift för
församlingen.

- Kommunikation
Att förbättra församlingens förmåga att informera om församlingen och
hennes gudstjänster och verksamheter. Vi behöver göra detta på ett mer
heltäckande sätt till olika kategorier av människor. Det behövs ett ökat
fokus på sommarboende och nyinflyttade - samt ökningen av barnfamiljer.
Vi menar att aktivt välkomnande är av stor betydelse när det gäller
församlingens missionsuppdrag.

' Gemenskap
Att delaktighet får vara ett viktigt ledord då vi är övertygade om att
människor behöver vara en del av en gemenskap och att man trivs där
man behövs. Att vara en del av församlingsgemenskapen ökar
förutsättningen för växt i tro och andlig mognad. Vi behöver arbeta mer för
att få ett församlingsliv som församlingsbor känner sig delaktiga i och
välkomna till.
Endast tillsammans kan vi vara församling.

Max antal tecken: 2150 inkl blankstegf/Ã



3. Den grundläggande uppgiften

Församlingens grundläggande uppgift är att lira gudstjänst, bedriva
undervisning samt utöva diakoni och mission.
De fyra grundläggande uppgifterna betraktar vi inte som fyra olika

1verksamheter utan som fyra omistliga delar i ett och samma uppdrag.
,
Dessa fyra delar ska genomsyra allt arbete och all verksamhet som
församlingen utför.
De fyra uppgifterna får sin näring och utrustning i gudstjänsten. I

gudstjänsten kommer de till uttryck på olika sätt och omsätts i

församlingens vardagsliv genom gudstjänstlirande människor. Utöver detta
har församlingen ett uppdrag att i veckan bedriva ett arbete där de fyra

l uppgifterna kommer till uttryck.

Gudstjänst
Församlingens söndagliga gudstjänst firas primärt som högmässa där alla
som vill dela vår gudstjänstgemenskap ska ha möjlighet att tillsammans be,
ta emot Guds ord och sakrament och sändas ut i samhället som Guds
tjänare i vardagen.
Gudstjänsten ska så långt som möjligt vara tillgänglig för alla åldrar och
barnen ska ha en särskild ställning. Vi vill att alla som söker vår
gudstjänstgemenskap ska mötas av en välkomnande och inkluderande
miljö. Det är önskvärt att gemenskapen mellan gudstjänsttirarna få fortsätta
även efter gudstjänstens slut då vi tror att detta stärker och bidrar till
gudstjänstgemenskapens tillväxt. Vi ser musiken som en grundläggande
del av Iiturgins utförande. Vi vill att predikan ska vara förankrad i dagens
verklighet så att den blir relevant för människor i dagens samhälle.
Gudstjänsten firar vi tillsammans och alla som vill har en plats i

'gudstjänstlirandet oavsett om det är framme vid altaret eller i kyrkbänken.
Ideella präster och diakoner är välkomna att delta liksom alla andra med

|

sina gåvor och sin vilja att vara delaktiga i gudstjänstens olika uttryck.

Mission
Församlingens mission bedrivs primärt av människor som efter högmässan
.på söndagen blir ett vittnesbörd om trons betydelse i sina egna liv.
Vi tror att det gudsmöte som sker i bön, ord och sakrament i söndagens
gudstjänst ger avtryck i människors vardagsliv och att detta har en

|

Imissionerande verkan. W menar att mission inte primärt handlar om att
I"marknadsföra" den kristna tron bland människor utan om att leva det liv
Isom vi är kallade till som kristna. Ett sådant liv präglas av förhållningssätt
och handlande mot medmänniskor som leder till hjälp och upprättelse. i

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



Vi ser det som mycket betydelsefullt att människor möter en öppen och
välkomnande gemenskap när de söker sig till församlingens samlingar,
gruppverksamheter och gudstjänster. En genomtänkt närvaron på sociala
media och ett väl producerat församlingsblad är av stor vikt.

Diakoni
Församlingens diakoni utförs primärt av människor som efter högmässan
på söndagen i sin vardag blir ett kärlekens tecken bland medmänniskor.
Ett diakonalt sinnelag ska prägla allt församlingsarbete. Församlingens
diakoner ser som sin uppgift att i mötet med människor, på Kristi uppdrag
se, bedöma och handla. Vi vill möta de behov som finns hos människor i

utsatta Iivssituationer. Vi vill vara en motvikt till utbredningen av psykisk
ohälsa där vi arbetar både akut och förebyggande. Vi vill finnas där
människorna finns runt om i församlingen och samordna ett ideellt arbete
bland människor som vill bidra till detta. Diakonin har även ett globalt
uppdrag att se till människor utanför vårt eget land därför vill vi på olika sätt
bidra till Svenska kyrkans internationella arbete. Vårt uppdrag är att dela
brödet och fördela det lika ut i vår församling och vår omvärld. Diakonen
har därför en naturlig plats i högmässan och deltari liturgin varje söndag.

Undervisning
Församlingens döpande förpliktar till att kunna erbjuda undervisning. Allt
som församlingen gör i form av gruppverksamheter är i grund och botten
dopundervisning.
Genom ökat vetande ges möjlighet att förstå den kristna trons olika
byggstenar så som de vuxit fram och tolkats genom historien och använda
dessa som verktyg i den egna trosutvecklingen. Det ökar också förståelsen
av vår egen historia. Församlingens undervisning och olika
gruppverksamheter vill vi ska vara tillgängliga för olika åldersgrupper i livets
olika skeden. Till undervisningen hör samtalet och utbytet av erfarenheter
och kunskaper. Den som söker sig till församlingens verksamheter ska
bemötas med respekt för sin egen tro eller brist på tro. För den som
undervisar är ofta förmågan att lyssna och själv vilja lära lika viktig som de
egna kunskaperna. Människor som kommer till oss för att upptäcka mer om
den kristna tron vill vi kunna ta emot på ett ödmjukt och respektfullt sätt.
Framför allt vill vi påminna oss om att vi själva har mycket att lära och
förstå.

Max antal tecken: 21 50 inkl blankstegmø



2. FÖRSAMLINGSlNSTRUKTIONENS FORMALlAD EL
De regler för församlingen och församlingens verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFIRANDE (17 kap 3 och 5 § KO samt 37 kap 2§ KO)

i församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA NEJ [:|
Om ”NEJ” ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

'

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17 kap 4 § & 18 kap 6 § KO)

Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per år i församlingen

enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013 : 24

enligt senast inlämnad gudstjänststatistik 35

Används någon annan gudstjänstordning eller musik än den som

ingâri Den svenska kyrkohandboken som huvudgudstjänst?
JA EI NEJ

E aktuellt
efterden Om 'JA' ovan, hur många gånger per år? NÅGON GÅNG EI CA1 GÅNG/MÅN |:| ALLTlD E1
:0/5 2018

Församlingen tillhör gudstjänstnätverket i Lunds stift JAD NEJ D
Församlingen har dispens att använda förslaget till ny kyrkohandbok JA |:| NEJ D

HUVUDGUDSTJÃNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP 7 § KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund firas som huvud-
gudstjänst högst

gånger/är med församling i

10



PRÃSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 § KO)

Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i församlingen finnas minst följande antal prästtjånster:

I församlingen finns följande prästtjänster:

En kyrkoherde och en komminister

l församlingen ska det flnnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur många organisttjänster finns? Hur många kantorstjänster finns? 2

DIAKONER

Hur många diakontjänster fInns i församlingen?

2

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

11



FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÅ ANDRA SPRÅK (57 kap 5§ KO)

I församlingen finns följande större språkgrupper representerade:

i vår ordinarie församlingsverksamhet arbetar vi med olika språk på följande sätt:

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor på andra språk än svenska?

JA NEJ E]
Om "JA", ange vilka språk ni har beredskap att möta människor på vid tillfälliga och akuta behov:

Engelska

12


